
Nr.  

Rendor  

Data e  

kërkesës             
Objekti I kërkesës                                          

Data e  

përgjigjes                   
Përgjigje         Mënyra e Përfundimit të kërkesës                 Tarifa                           

1 23.06.2025

Denoncim per rrezik nga perdorimi 

gazit ne nje lokal ne katin e pare te nje 

pallati

24.06.2025

Në përgjigje të denoncimit, të dërguar me email nga një banor lidhur 

me një restorant, rruga Mit'hat Hoxha Sarandë, i cili përdor bombula 

me GLN, ju informojmë se, bazuar në ligjin nr. 8450 datë 24.02.1999 

"Për përpunimin, transportimin dhe tregtimin e naftës, gazit dhe 

nënprodukteve të tyre", i ndryshuar, këto subjekte nuk janë objekt 

inspektimi nga Drejtoria e Inspektimit të Naftës, Gazit dhe 

Nënprodukteve të Tyre.

E plotë 0

2 23.06.2025
Ankesë për sigurinë e jetës, Pallati 

Shallvare, Shk. 39
24.06.2025

Në përgjigje të ankesës me email nga disa bonorë  në lidhje me biznesin 

bar "BUFE" bëjmë me dije se, bazuar në ligjit nr. 8450 datë  24.02.1999, 

"Për përpunimin, transportimin dhe tregtimin e naftës, të gazit dhe 

nënprodukteve të tyre", të ndryshuar këto subjekte nuk janë objekt 

inspektimi nga Drejtoria e Inspektimit të naftës, gazit dhe 

nënprodukteve të tyre.

E plotë 0

3 25.06.2025
Kërkesë për pajisje me procesverbal 

marrje mostre
01.07.2025

Në përgjigje të kërkesës Tuaj, të dërguar me email me datë 

25.06.2025, protokolluar në ISHTI me Nr. 5018 Prot. datë 

25.06.2025 ku kërkohet të ju vihet në dispozicion një kopje e 

njësuar me origjinalen të Procesverbalit Nr. 006309, datë 

29.05.2024 ju informojmë si më poshtë:

Drejtoria e Inspektimit të Naftës, Gazit dhe Nënprodukteve të 

Tyre (DINGN) është strukturë përbërëse e Inspektoratit Shtetëror 

Teknik dhe Industrial (ISHTI) për kontrollin e veprimtarisë të 

personave juridikë në fushën hidrokarbure, ushtron kontrolle në 

të gjitha subjektet në përputhje me dispozitat e ligjit nr. 99/2024 

“Për inspektimin në Republikën e Shqipërisë”; ligjit Nr. 8450 datë 

24.02.1999 "Për përpunimin, transportimin dhe tregtimin e 

naftës, të gazit dhe nënprodukteve të tyre", të ndryshuar, si dhe 

aktet e tjera ligjore dhe nënligjore që rrjedhin prej tyre.

Bashkëlidhur ju dërgojmë kopje të njësuar me origjinalin të 

Procesverbal (Marrje Mostre) me Nr. 003609 datë 29.05.2024.

E plotë 0

Regjistri i Kërkesave dhe Përgjigjeve  qershor  2025

INSPEKTORATI SHTETËROR TEKNIK DHE INDUSTRIAL


